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- 청양군지역활성화재단 -

2024년 8월 업무추진계획

    ▣ 개    요

     ❍ 일    시 : 2024. 8. 9.(금) 10:00 ~

     ❍ 장    소 : 청양군청 부군수실

     ❍ 대    상 : 이사장 외 15명(재단 12, 농촌공동체과 2, 사회적경제과 1)

     ❍ 내    용

       ➢ 2024년 8월 업무추진 계획 보고

     ❍ 진행순서

 

시   간 소요시간 내   용 비   고
10:00 ~ 10:30 30’ 2024년 8월 월간업무보고

10:30 ~ 10:49 19’ 이사장님 총평

10:49 ~ 10:50 1’ 회의 마무리
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지 시 사 항  보 고 서 (~ 7 월 )

관련

번호

지  시  사  항 미추진

(지연) 사유
주관부서

진행

상황추  진  내  용

지001

▣ 재단 설립목적 및 업무 등에 대해 알릴 수 있는 보도자료 

   작성하여 배포할 것

- 경영기획팀
완결

진행

불가□ 「재단, 2024년 안정적인 공급 시스템 구축 전력」보도자료 작성 

및 배포 완료

지002

▣ 2024년 부서별 현안사업 보고하고 지속적으로 추진현황

   점검할 것

- 경영기획팀
완결

진행

불가□ 2024년 지역활성화재단 주요현안사업 업무보고(2.14.)완료

   지속적으로 현안사업 추진현황 점검 및 보고 실시

지003

▣ 2024년 공모사업 5건 이상을 목표로 하여 적극 추진할 것 

- 전체
완결

진행

불가
□ 각 부서별 공모사업 5건 이상 목표로 적극 추진 예정 

지004

▣ 상반기에 재단 직원 한마음 대회 추진할 수 있도록 할 것 

- 경영기획팀
완결

진행

불가
□ 6월 14일(금) 14:00 / 남천리 산촌생태마을

지005

▣ 각 팀별로 업무 개선사항 의견 수렴(팀별 1건 이상 취합)

- 경영기획팀
완결

진행

불가□ 6월 월간보고에서 취합 내용 보고 예정

지006

▣ 직원 승진 및 성과급 등 인사에 신경 쓸 것

- 경영기획팀
완결

진행

불가□ 7월 중 내부평가 진행, 승진 및 성과급 지급계획 수립예정
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 24년 (7월) 마을만들기팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

     합 계 3개 보조금 단위사업 24개 620,000

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

67 67 71

마

을

만

들

기

팀

총괄 팀 사업 총괄(인건비, 운영비) 302,867
심 수 진
(대  리)

65 65 75

조사연구

1. 마을자치시스템 14,000
강  훈
(주  임)

50 50 60

2. ‘마을처방전’ 22,000 심 수 진
(대  리)

85 85 100

3. 제2기 마을만들기 기본계획 32,000 40 40 55

4. 지역조사단 50,000
강  훈
(주  임)

50 50 60

5. ‘삼삼오오’ 21,800
이 다 은
(주  임)

65 65 70

6. 경제 취미 동아리 17,600 강 다 솔
(주  임)

65 65 70

7.‘센터사용법’ 132 - - -

8. ‘한 눈에 보는 마을지도’ - 강  훈
(주  임)

- - -

9. 사업 모니터링 - 65 65 70

10. 상담 및 컨설팅 -

이 다 은
(주  임)

65 65 70

역량강화

11. 농촌현장포럼 40,000 100 100 -

12. 마을대학 6,000 70 70 90

13. 상근자 역량강화 3,240 65 65 70

14. ‘면면회담’ 22,000
심 수 진
(대  리)

80 80 100

소통홍보

15. 마을기자단 5,500

강 다 솔
(주  임)

60 60 80

16. ‘청양담소’ 22,000 55 55 60

17. 마을홍보 마케팅 15,000 60 60 65

18. 활동백서 6,000 - - -

19. 소통채널 운영 - 60 60 65

20. 견학안내 및 사례발표 - 이 다 은
(주  임)

65 65 70

협력연대

21. 공동체한마당 21,861 10 10 15

22. 주민조직 연대‘청양이음’ 3,000
심 수 진
(대  리)

65 65 75

23. 네트워크 구축지원 15,000
강  훈
(주  임)

65 65 70

24. 대외 네트워크 -
심 수 진
(대  리)

65 65 78
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<마을만들기팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

면면회담 3차 

심화워크숍

▪읍 면 발전계획 수립을 위한 학습동아리 발굴 및 육성‘면면회담’

  - 3차 심화워크숍을 통한 발전설계 모색

면면회담 3차 심화워크숍

▪향후계획

→ 8. 13.(화) 성과공유회 개최
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<마을만들기팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명 사업
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

마을만들기팀 24 620,000 67 67 71

사 업 명
계획

(%)

실적

(%)
현  황  및  계  획 비고 

마을자치시스템 50 50
▪주민교육 및 마을규약 재·개정을위한 1차 워크숍
  (7.23. 24. 27) 3개소 완료

▪향후추진계획
 ⇒ 주민교육 및 마을규약 재·개정을위한 2차 워크숍

‘마을처방전’ 85 85
▪마을방문 활성화 소액사업 추진

▪향후추진계획

 ⇒ 결과보고서 작성

제2기 마을만들기 
기본계획

40 40
▪용역계약 추진 및 추진회의 진행

▪향후추진계획

 ⇒ 착수보고회 추진

지역조사단 50 50
▪조사단 매뉴얼 교육 및 사전조사, 현장 조사 진행

▪향후추진계획

 ⇒지역조사단 현장 집중조사 진행 (7월 ~ 8월)

‘삼삼오오’ 65 65
▪활동 및 회계 모니터링

▪향후추진계획

 ⇒ 활동 및 회계 모니터링, 마을별 영상촬영

경제 취미 동아리 65 65
▪활동 및 회계 모니터링, 영상 촬영

▪향후추진계획

 ⇒ 활동 및 회계 중간점검 모니터링, 영상 촬영

사업 모니터링 65 65
▪마을만들기사업 추진 마을 모니터링 6건 완료

▪향후추진계획

⇒ 행정과 일정 조율 후 모니터링 (8월중)

상담 및 컨설팅 65 65
▪상담 7건(상반기 누적 총125건)

▪향후추진계획

 ⇒ 상근자 상담일지 기재 독려

농촌현장포럼 100 100

▪ 성과품 제작 용역 완료계, 사업 결과보고서 

작성

▪향후추진계획

  ⇒ 공동체한마당 마을퍼레이드 참여

마을대학 70 70
▪ 2회차~7회차 교육 진행 및 수료식 진행

▪향후추진계획

  ⇒ 사업 결과보고서 작성
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사 업 명
계획
(%)

실적
(%) 현  황  및  계  획 비고 

상근자 역량강화 65 65
▪교육 진행: 4회(상근자역량강화 3, 신규입사자 1)

▪향후추진계획

⇒ 교육 진행: 5회

‘면면회담’ 80 80
▪3차 교육 추진 및 모니터링

▪향후추진계획

 ⇒ 성과공유회 추진 및 결과보고서 작성

마을기자단 60 60
▪마을기자단 교육(3~6회차) 교육 추진

▪향후추진계획

 ⇒ 마을기자단 수료식: 8. 9.(금)

‘청양담소’ 55 55
▪청양담소 발행: 7. 15.(월)

▪향후추진계획

 ⇒ 청양담소 편집위원회의: 7. 29.(월)

마을홍보마케팅 60 60
▪7월 마을만들기 추진사업 활동영상 촬영

▪향후추진계획

 ⇒ 8월 마을만들기 추진사업 활동영상 촬영

소통채널 운영 60 60
▪정보제공 103건, 구독자 10명 증가

▪향후추진계획

 ⇒ 지속적인 콘텐츠 게시로 마을만들기 인식 확산

견학안내 및 

사례발표
65 65

▪사례발표 2건, 견학안내 1건 추진

▪향후추진계획

 ⇒ 견학 및 사례발표 요청 일정 조율

공동체 한마당 10 10
▪행사세부계획 논의

▪향후추진계획

 ⇒ 공동체한마당 예산확보 및 계획 논의

주민조직 

연대‘청양이음’
65 65

▪‘청양이음’ 6월 회의 추진

▪향후추진계획

 ⇒ 월간활동계획 취합 및 7월 회의 추진

네트워크 

구축지원
65 65

▪제5차 운영위원회 개최(7.10)

▪향후추진계획

 ⇒ 제6차 운영위원회 개최(8.5)
 ⇒ 제2차 마을만들기 대화마당(8.6)

대외 네트워크 65 65
▪대외네트워크 10건 참여

▪향후추진계획

 ⇒ 관내 연대협력 지속 추진
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<마을만들기팀 사업별 추진현황>
(단위 : 천원,%)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

2024년 
마을만들기 
중간조직 
지원사업

충남도 
공모사업

1. ~ 12. 300,000 137,473 46%

중간지원조직 

사업

16개 단위사업

§ 마을자치시스템 구축

- 대상마을(3개소) 1차워크숍 개최

§ ‘마을처방전’

- 소액사업 추진 및 결과보고서업

§ 주민조직 연대 ‘청양이음’

- 월간활동계획취합 및 7월 회의

§ 마을만들기 소양교육 ‘마을대학’

- 2회차~7회차 교육 및 수료식

§ 마을기자단

- 마을기자단 교육 3~6회 완료

§ 마을자치시스템

- 대상마을(3개소) 2차워크숍 개최

§ ‘마을처방전’

- 사업마무리

§ 주민조직 연대 ‘청양이음’

- 월간활동계획취합 및 8월 회의

§ 마을만들기 소양교육 ‘마을대학’

- 결과보고서 작성

§ 마을기자단

- 7~8회차 교육 및 수료식

2024년 청양군 
시군역량강화

사업

농림식품부

공모사업
1. ~ 12. 400,000 56,787 14%

지역인적자원 

육성, 

공동체활성화 

등

7개 단위사업

§ 제2기 마을만들기 기본계획

- 용역계약 추진

§ 네트워크 구축지원

- 제5차 운영위원회 회의 개최

§ 학습동아리 육성 ‘면면회담’

- 3차 교육 및 모니터링

§ 공동체 홍보물 제작

- 마을공동체신문‘청양담소’ 

제15호(여름호) 발행 완료

§ 지역조사단

- 매뉴얼교육 및 사전조사 실시

§ 제2기 마을만들기 기본계획

- 소규모 착수보고회 추진

§ 네트워크 구축지원

- 제6차 운영위원회 회의 개최

- 제2차 마을만들기 대화마당 개최

§ 학습동아리 육성 ‘면면회담’

- 성과공유회 개최

§ 공동체한마당

- 행사 추진 회의 및 세부추진

§ 공동체 홍보물 제작

- 마을공동체신문 편집위원회의

§ 지역조사단

- 지역조사단 현장조사 진행

2024년 
농촌현장포럼

군비사업 1. ~ 7. 40,000 39,719 99%

주민주도 

마을발전계획 

사업

§ 농촌현장포럼

- 성과품 제작 준비

§ 농촌현장포럼

- 성과품 제작 완료 및 결과보고서 작성
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 24년 (7월) 사회적경제팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)

담당자

실적 및 계획(%) 

합 계 5개 보조금 단위사업 7개 735,200

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

45 45 55

사

회

적

경

제

팀

조사

연구

팀 업무 성과 및 평가 관리 -

김 우 정

(대   리)

50 50 60

1. 사회적경제기업 모니터링 - 50 50 60

발굴

·

육성

2. 주민 심(心)부름꾼, ‘부르면 달려와유’ 568,000 10 10 20

3. 사회적경제 활성화 아카데미 20,000

정 은 서

(주   임)

50 50 60

공유

경제
4. 혁신플랫폼 와유 운영⋅관리 - 50 50 60

자립화

5. 오프라인 판로개척 지원 20,000 50 50 60

6. 사회적경제기업 고도화 지원 19,200

김 지 현

(주   임)

50 50 60

7. 사회적경제 창업경진대회 108,000 50 50 60
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<사회적경제팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

2024년 

사회적경제 

창업경진대회

‘퐁당청양’

§ 2024 사회적경제 창업경진대회 ‘퐁당청양’1차 모니터링 시행

- 일    시: 2024. 7. 9.(화) ~ 7. 12.(금), 4일간

- 대    상: 퐁당청양 수상 6개팀(로우컬러 외 5개소)

- 주요내용: 수상팀 시제품 제작 및 예산사용 현황 점검 등

2024 주민

심(心)부름꾼

부르면 

달려가유

§ 2024 주민 심(心)부름꾼 공급업체 선정 및 주민 홍보물 제작 

- 접수기간: 2024. 6. 21.(수) ~ 7. 10.(수)

- 선정결과: 총 13개소(청양 튼튼집수리 협동조합 외 12개소)

  ※ 주민 수요 반영 공급업체 상시 모집 예정 

- 주요내용: 주민 심부름꾼 사업 추진을 위한 서비스 공급업체 

            선정 및 관내 주민 홍보를 위한 홍보물 제작 진행

오프라인

판로개척

지원

§ 현대프리미엄 아울렛 대전점 오프라인 특판전 행사 운영 

- 일    시: 2024. 7. 24.(수) ~ 7. 25.(목)

- 판매물품: 총 10개 제품(칠갑산 구기자차 외 9개제품)

- 주요내용: 사회적경제기업 제품 판매 및 홍보
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<사회적경제팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명
사업
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

사회적경제팀 7 735,200 45 45 55

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

          현  황  및  계  획 비고 

사회적경제기업 

모니터링
50 50

 § 퐁당청양 신규 사업팀에 대한 진입컨설팅 연계

▪향후추진계획
 ⇒ 자원연결을 위한 기업 현장방문 모니터링 추진(상시)

주민 심(心)부름꾼,

부르면 달려가유
10 10

▪공급업체 모집 및 선발(완료)
▪사업 추진을 위한 주민 홍보 전단 제작 
▪오프라인 플랫폼 수행기관 모집 및 선정위원회 개최(예정)
▪향후추진계획
 ⇒ 주민 편의서비스 및 공유보행기 사업시행(`24. 8. ~)

사회적경제 활성화 

아카데미
50 50

▪사회적경제 고도화 교육운영(`24. 6. ~ 8.)
  ⇒ 수료생 10명

▪찾아가는 어린이 사회적경제 교육 ‘떡잎학교’ 운영(̀ 24. 7. ~ 10.)
▪향후추진계획
  ⇒ 주민교육 운영(`24. 8. ~)

혁신플랫폼 와유 

운영⋅관리
50 50

▪7월 운영현황
  ⇒ 금회) 대관 24회, 이용객 199명

▪장애물 없는 생활환경(BF) 점검결과 회신에 따른 조치(완료)
▪향후추진계획
 ⇒ 상반기 이용객 대상 시설 만족도 조사(예정)

오프라인 판로개척 

지원 
50 50

▪현대프리미엄 아울렛 대전점 오프라인 특판전 행사 운영

▪향후추진계획
 ⇒ 참여기업 상시모집 및 선정위원회 개최

사회적경제기업 

고도화 지원
50 50

 § 세무기장료 지원(친환경구기자영농조합법인 외 17개소)

 § 사회적경제 민간 경영자문단(SME) 컨설팅 진행

▪향후추진계획
 ⇒ 민간 경영자문단(SME) 상시 모집 및 컨설팅 진행

사회적경제 

창업경진대회
50 50

▪수상팀 1차 현장 모니터링 진행

▪사업개발비 2차 교부 완료(`24. 7.)

▪향후추진계획
 ⇒ 시제품 제작 및 1차 성과공유회(고추구기자 

문화축제) 운영 
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<사회적경제팀 사업별 추진현황>
(단위 : 천원,%)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

주민 심(心)부름꾼

부르면 달려가유
보조사업

`24. 7. ~ 

`25. 12.
568,000 5,940 1%

주민 일상생활 

편의서비스 제공 

- 공급업체 모집 및 선발(완료)
- 사업 추진을 위한 주민 홍보 

전단 제작 
- 오프라인 플랫폼 수행기관 모집 

및 선정위원회 개최(예정)

- 주민 편의서비스 및 공유보행기 
사업시행(̀ 24. 8. ~)

사회적경제 

창업경진대회
보조사업 3. ~ 12. 108,000 75,837 70%

창업경진대회 개최 및 

창업지원금 ž 

창업공간 등 지원

- 수상팀 1차 현장 모니터링 진행
- 사업개발비 2차 교부 완료(̀24. 7.)

- 시제품 제작 및 1차 성과공유회  
  (고추구기자 문화축제) 운영 

사회적경제 활성화 

아카데미
보조사업 3. ~ 12. 20,000 10,046 50%

사회적경제 인지도 

확산을 위한 주민 교육 

및 사회적경제 기업 

경영 고도화 교육 

- 사회적경제 고도화 교육운영
- 찾아가는 어린이 사회적경제 

교육 ‘떡잎학교’ 운영
- 주민교육 운영(̀ 24. 8. ~)

오프라인 

판로개척 지원 
보조사업 3. ~ 12. 20,000 2,025 10%

사회적경제기업 관외 

홍보를 위한 박람회 

참가비 지원 및 

오프라인 특판전 개최

- 현대프리미엄 아울렛 대전점 
오프라인 특판전 행사 운영

-참여기업 상시모집 및 선정
 위원회 개최

사회적경제기업 

고도화 지원
보조사업 3. ~ 12. 19,200 300 2%

사회적경제기업 세무, 

회계 지원 및 교육

- 세무기장료 지원
(친환경구기자영농조합법인 외 17개소)
- 사회적경제 민간경영자문단(SME) 

컨설팅 진행

- 민간 경영자문단(SME) 상시 
모집 및 컨설팅 진행
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 24년 (7월) 마케팅팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비
(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

     합 계 6개 사업 205,000
7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

마

케

팅

팀

마케팅

1. 온·오프라인 마케팅 -
임 승 묵
(대  리)

60 60 70

2. 푸드플랜 출하생산자 전진대회 10,000
임 승 묵
(대  리)

-

3. 직매장 소비자 홍보단 운영 5,000
김 경 애
(대  리)

-

4. 직매장 마일리지 제도 50,000
임 승 묵
(대  리)

50 41 55

온라인
쇼핑몰

운영 관리
5. 온라인쇼핑몰 칠갑마루 운영 140,000

임 승 묵
(대  리)

55 55 65

정산업무 6. 직매장 정산 -
김 경 애
(대  리)

60 60 70
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<마케팅팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

온․오프라인

마케팅

▪ 판촉행사 / 현대아울렛대전점(7. 19.∼7. 28.), 10일간

  - 내  용: 청양마켓 운영(멜론, 수박, 블루베리, 샤인머스켓 등)

  - 실  적: 26,589천원, 방문객 1,693명(일평균 169명)

▪ 홍보메세지 발송

  - 카카오톡 메시지, 문자메세지

  - 내  용: 할인판촉·홍보, 총 7회

▪ 명절선물세트 카다로그 제작

  - 기  간: 7. 26.(금) ∼ 8. 9.(금)

  - 내  용: 품목 103개, 제작 300부(중철제본)

 
구분 합계 농산물 가공품 축산물 수산물

품목수량 103 15 78 6 4

직매장

마일리지 제도

▪ 직매장 소비자 마일리지 사용현황(7. 1. ∼ 7. 31.)

   (단위: 천원)

사용월 합계 3월 4월 5월 6월 7월
사용금액 20,279 6,155 9,729 2,543 1,028 824

 ※ 마일리지잔액 29,731천원(총예산 50,000천원)

-적립:

구매금액(0.5%)

-사용:

1,000원 단위

온라인쇼핑몰

칠갑마루 운영

▪ 할인판촉전 온라인쇼핑몰

  - 농사랑 쌀사는날(7. 25.∼7. 31.), 매출 3,002천원, 수량 774건

  - 제철농산물(멜론,블루베리등) 판촉전(7. 1. ∼ 7. 31. / 31일간),  

  매출 7,237천원, 수량 224건

▪ 우체국쇼핑 메인구좌(주말뭐먹지) 진행(7. 6.(토))

  - 장아찌 메인 노출 판매, 매출 1,493천원, 수량 177건

○ 매출분석(온라인)

채  널 `24년 6월 `24년 7월 증감 매출 변동사유

합  계 26,717 35,522 8,805
- 칠갑마루 제철농산물 할인행사

- 농사랑 제철농산물 메인 노출 진행

- 고향사랑e음(덤 이벤트) 종료

- 우체국 메인구좌(주말뭐먹지) 진행

칠갑마루 23,390 29,954 6,564

농사랑 45 2,621 2,576

우체국 1,581 1,948 367

고향사랑 1,701 999 -702

(단위: 천원)
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<마케팅팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명
사업
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

마케팅팀 6 205,000

사 업 명
계획
(%)

실적
(%) 현  황  및  계  획 비고 

마케팅
온·오프라

인 마케팅

▪ 판촉행사(8. 15. ∼ 8. 18.), 현대아울렛대전점

  - 내  용: 청양마켓 운영(멜론, 샤인머스켓 등)

  - 목  적: 지속적 운영을 위한 판매운영

▪ 고추구기자문화축제(8. 30. ∼ 9. 1.)부스운영, 판매

  - 청양백세공원, 칠갑마루 홍보 및 상품판매

  - 현대아울렛대전점, 청양산 고추 홍보 및 판매

▪ 추석명절 사전예약 시행

  - 때·곳: 8. 13.(화) ∼ 9. 11.(수), 전화 및 온라인

  - 내  용: 농특산물 홍보 및 상품판매

온라인

쇼핑몰

운영

관리

 온라인

쇼핑몰 

칠갑마루  

 운영사업

▪돌아온 고추구기자문화축제

  - 때·곳: 8. 1.(목) ∼ 8. 31.(토), 1개월

  - 내  용: 구기자카테고리 5% 할인

▪청양산 햇 건고추 온라인 판매

  - 때·곳: 8. 26.(월) ∼ 9. 11.(수), 17일간

  - 내  용: `24년 햇 건고추 판매 시행

▪ 프로모션 운영

  - 행사: 제철농산물, 구기자데이 

  - 내용: 할인판촉, 상품홍보 및 판매

▪ 상세페이지 관리

  - 입점농가 대상, 표시사항 및 이미지 수정

▪ 쇼핑몰 정산

  - 가공업체, 농가 정산·프로모션 대금 지급

▪ 네이버광고 관리

  - 노출가, 상품매칭 등 셋팅 관리

  - 키워드,  쇼핑검색 상품 반영 
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<마케팅팀 사업별 추진현황>
(단위: 천원, %)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

푸드플랜 출하

생산자 전진대회
자체 9. ~ 11. 10,000 0 0 - 출하농가 전진대회 개최

직매장 소비자

홍보단 운영
자체 7. ~ 11. 5,000 0 0 ·SNS 홍보 - 홍보매체 시장조사 - 홍보단 모집, 운영

직매장 소비자 

마일리지 제도
보조사업 1. ~ 12. 50,000 20,280 40.6%

·마일리지 활성화

·마일리지(포인트) 

  지급

- 시스템 적용 및 활성화

- 농가 및 가공업체 정산

- 소비자 홍보  

- 제도 개선(적립) 

- 홍보 확대

청양군온라인쇼핑몰 

칠갑마루 운영사업
보조사업 1. ~ 12. 140,000 77,366 55.3%

·쇼핑몰 운영사업

·쇼핑몰 인건비

·홍보마케팅

·교육 및 관리

- 운영담당자 채용

- 프로모션 진행

- 쇼핑몰 부가서비스 연장

- 프로모션 진행(정기, 월별)
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  24년 (7월) 기획생산팀 추진 실적 및 (8월) 계획          

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)
담당자

실적 및 계획(%)

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

       합계 5개 사업 55,697 65 65 70

기

획

생

산

팀

공공급식 운영 및 

공공급식 시장확대

 1. 공공급식          

    쌀차액지원 사업
20,000

전 민 수

(주 임)
65 65 70

 2. 외식업체 수발주   

   응대 및 정산

   (배송 및 소분지원)

32,000
이 나 은

(주 임)
65 65 70

기획생산 

농가조직화

 3. 공공급식 기획생산

    체계구축지원사업
3,697

김 성 경

(팀 장)
65 65 70

 4. 학교·공공급식    

    지역산 농산물 공급확대
-

전 민 수

( 주 임 )
65 65 70

 5. 직매장 농산물 수급

    및 안전성 관리
-

이 나 은

( 주 임 )
65 65 70
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<기획생산팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

공공급식 

기획생산체계

구축

§ 명절대비 과수 출하농가 현장방문

 - 기간: 2024. 7. 17.(수) ~ 7. 19.(금)

 - 대상: 과수 출하농가 20명 

 - 내용: 과수(배, 사과, 멜론 등) 작부상황 및 선물세트 수량 확인 

§ 향후계획

 - 과수별 선물세트 가격 확정, 명절판매 준비 

공공급식 

기획생산체계

구축

§ 푸드플랜 출하농가 소규모 선진지 견학

 - 기간: 7. 12.(금) ~ 8. 16.(금), 기간내 주 1~2회, 총 10회

 - 대상: 상반기 신규 농가교육 이수자 및 출하농가 50명

 - 내용: 청양먹거리직매장 및 세종로컬푸드 견학

  ⇒ 농산물 출하 품질, 포장, 유의사항 교육

○ `24년 7월 급식 지역산 농산물 공급실적
(단위: 천원)

구    분

2023년 7월 2024년 7월

농산물

공급액

지역산농산물

공급액
공급비율

농산물

공급액

지역산농산물

공급액
공급비율

합    계 84,302 61,295 73% 151,549 123,723 82%

학교급식 48,467 27,699 57% 54,930 32,060 58%

공공급식 35,835 33,596 94% 96,619 91,663 95%
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<기획생산팀 8월 주요업무 현황>

팀명
사업 수
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

기획생산팀 5 55,697 65 65 70

사 업 명 계획
(%)

실적
(%) 현  황  및  계  획 비고 

공공급식

쌀차액지원 사업
65 65

§ 7월 추진실적

 - 공공급식 백미 20kg 632개 31,600천원 공급

 - 쌀차액지원액: 3,160천원(632개*5,000원)

§ 향후계획

 - 관외 공공급식처 확대로 인한 사업 조기종료

   예정, 향후 사업비 확보 협의

외식업체 수발주 

응대 및 정산

(배송 및 

소분지원)

65 65

§ 7월 공급실적

 - 55개소 16,129천원 공급

 - 지역산 농산물 30개 품목 지역산 비중 90%

§ 향후계획

 - 발주 저조업체 대상 참여 독려

공공급식 

기획생산체계

구축사업

65 65

§ 7월 추진실적

 - 7월 청양군 푸드플랜 신규농가교육

  ⇒ 7. 31.(수) 09:30 ~ / 공공급식 지원센터

§ 향후계획

 - 품목별 출하농가 교육 추진

학교·공공급식

지역산 농산물

공급확대

65 65

§ 7월 추진실적

 - 수박, 블루베리 등 제철 과수 집중 공급

  ⇒ 7월 지역산 농산물 공급액 123,723천원

§ 향후 추진계획

  - 학교급식 친환경농산물 공급 가능 농가 발굴

직매장 농산물 

수급 및 

안전성관리

65 65

§ 7월 추진실적

 - 태안로컬푸드 청양산 수박 공급

  (190개, 2,646천원)

§ 향후 추진계획

 - 혹서기 엽채류 출하상황 출하 거점별 점검
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<기획생산팀 사업별 추진현황>
(단위 : 천원,%)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

2023년 공공급식 

기획생산체계 구축 

지원사업

보조사업

(이월)
1. ~ 12. 3,697 360 10%

대·내외 공공급식       

영역확대를 위한         

통합 기획생산체계구축

- 소규모 선진지 견학 

추진 총 10회
- 품목별 출하교육 추진

외식업체 

수급활성화사업

(배송용역)

보조사업

(신규)
6. ~ 12. 32,000 4,400 14%

관내 외식업체      

상시배송 진행

- 관내 외식업체 지역산 

농산물 공급

- 발주 저조업체 대상 

참여 독려

공공급식 쌀차액 

지원사업
보조사업 1. ~ 12. 20,000 12,790 64%

관내 외식업체 및    

관외 공공기관      

쌀차액 지원

- 사업비 확대 및 관외 

공공급식처 공급 원활

-사업 조기종료 예상,     

 향후 사업비 확보
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 24년 (7월) 통합급식팀 추진 실적 및 (8월) 계획  

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)
담당자

계획(%)

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

       합계 7개 사업 1,371,315 56 56 65.4

통

합

급

식

팀

학교급식 

운영 및 

공공급식 

시장확대

 1. 학교급식              

   식품비지원 사업
1,119,987

강 계 화

(주 임)
56 56 64

 2. 경로당공공급식

   지원 사업  
237,328

장 성 학

(팀 장)
56 56 64

 3. 공공급식지원센터    

   운영활성화 사업
14,000

현 지 은

(주 임)
80 80 90

 4. 공공급식            

   배송물류체계 구축
-

박 노 수

(주 임)
56 56 64

 5. 학교급식, 공공급식  

   입고물품 검수관리
-

오 종 건

(주 임)
56 56 64

 6. 통합돌봄 맞춤형사업 -
현 지 은

(주 임)
56 56 64

 7. 친환경 농산물       

   입출고관리
-

장 종 찬

(주 임)
32 32 48
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<통합급식팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

경로당

공공급식

지원사업

§ 경로당 공공급식 7월 공급 실적

 - 공급기간 : 7. 1.(월) ~ 7. 26.(금) / 주 1회, 4주 

 - 80개소 공급액 19,924천원

 - 관내 20농가 지역농산물 12,288천원 공급 

§ 향후계획

 - 지역산 농산물, 과일, 가공품 공급비중 확대

 - 학교급식, 공공급식과 연계한 제철농산물 집중공급유도

학교급식 

식품비 

지원사업

▪학교급식 식품보조비 운영 및 식재료비 정산

 - 7월분 학교급식 식품비 지원 사업비 집행예정액 54,419천원

 - 7월분 식재료비 학교 청구 정산예정액 208,306천원

▪학교급식 식재료 공급 및 학교, 공급업체 대응

 - 7월 학교급식 식재료 검수 8184건, 클레임 22건 처리

▪향후계획

 - 9월 학교급식 공급업체 식재료 입찰 진행

 - 9월분 가격결정 소위원회 

 - 8월 학교급식 식재료 수․발주 및 공급

 - 2학기 개학 일정 수립

○ 24년 7월 급식 공급실적
(단위: 천원)

구    분

2023년 7월 2024년 7월

농산물

공급액

공산품

공급액

축·수산물

공급액
공급액

농산물

공급액

공산품

공급액

축·수산물

공급액
공급액

합    계 84,302 108,811 70,818 263,931 151,549 134,256 91,875 377,680

학교급식 48,467 106,592 62,629 217,688 54,930 132,248 82,292 269,487

공공급식 35,835 2,219 8,189 46,243 96,619 2,008 9,583 107,885



- 22 -

<통합급식팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명
사업 수
(개)

사업비
(원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

통합급식팀 7 1,371,315 56 56 65.4

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

학교급식 

식품비지원 사업 
56 56

▪ 8월 추진계획

 - 9월 학교급식 공급업체 식재료 입찰 진행

 - 9월분 가격결정 소위원회 

 - 8월 학교급식 식재료 수․발주 및 공급

 - 2학기 개학 일정 수립

경로당

공공급식

지원 사업

56 56

▪ 7월 추진실적

 - 80개소 공급액 19,924천원

   (관내 20농가 지역농산물 12,288천원 공급)

공공급식센터

운영활성화 사업
80 80

▪ 7월 추진실적

 - 성인취약계층 교육완료 및 청구계 접수

▪ 8월 추진계획

 - 소비자계층(아동) 교육완료(8/16) 및 완료계 접수

공공급식 

배송물류체계 

구축

56 56

▪ 7월 추진실적

 - 사업별 배송일정 구성

▪ 8월 추진계획

 - 경로당 80개소 배송

 - 대전, 세종청사 공공급식 배송

학교급식,공공급식 

입고물품 

검수관리

56 56

▪ 7월 추진실적

 - 급식검수건수 9,621건, 클레임 처리건수 22건

 - 사업별 급식 물품 저온고 구분 적재

▪ 8월 추진계획

 - 공급업체 공급제품 품위상태 확인

통합돌봄 

맞춤형사업
56 56

▪ 7월 추진실적

 - 8회운영. 밑반찬 2,120개 공급. 15,900천원.   

   로컬푸드비율 68%

▪ 8월 추진계획

 - 밑반찬 미운영(복지관에서 하절기 대체식제공)

친환경농산물

입출고관리
36 36

▪ 7월 추진실적

 - 광역센터 입고량 귀리외 9품목 396.7kg  

   소분량 22개소 273건

 - 청양산 입고량 감자외 27품목 1,925.4kg       

  23개소 797건 출고 
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<통합급식팀 사업별 추진현황>
(단위 : 천원,%)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

공공급식센터 
운영활성화

보조사업 3. ~ 12. 14,000 - 0%
공공급식센터 

운영활성화를 위한 
식생활교육 실시

- 성인취약계층 교육완료
  완료계 및 청구계 접수
- 소비자계층(아동) 10회중 
8회 완료

- 9월 중순 집행율 100%달성
- 9월 말 정산 및 결과보고

경로당 공공급식 

지원사업
보조사업 1. ~ 12. 237,328 125,524 53%

관내 경로당 80개소 
지역산 식재료 
꾸러미 지원

- 7월 관내 경로당 80개소 
  주 1회 총 4회 공급

- 8월 경로당 총 3회 
공급예정

24년 학교급식

식품비지원
보조사업

24. 3 ~
25. 2

1,119,987 474,903 42%
관내 학교 무상급식 
지원 및 친환경 

식품비 차액 지원 

- 어린이집, 유, 초, 중, 고,
  대학교 총 44개소 공급 중

- 24년 식품비지원 진행
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  24년 (7월) 가공지원팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비
(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

합 계 단위사업 23개 사업 174,950

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

49 49 55

가

공

지

원

팀

창업보육
지원관리

1. 창업보육 운영지원 -

양 흥 모
(팀 장)

60 60 70

2. 비즈니스룸 입주공고 800 70 70 75

3. 제품개발 기술이전 - 60 60 65

4. 운영협의회 - 50 50 60

용역컨설팅 5. 특화가공센터 운영 구축 2,000 100 100 100

기반시설
구축 등

6. 제품생산관리
배 영 진
(과 장)

60 60 65

7. 입출고 도어공사 (이월사업) 15,400 100 100 100

8. 노후 설비 보완 60 60 65

품질 인증 
유지 및 
안전성 
관리

9. 인증관리(GMP,GMP,
   무농약원료 가공식품)

-

도 윤 철
(과 장)

70 70 75

10. 유기가공식품 신규 인증 추진 - 20 20 30

11. 출하가공식품 점검 및 지도 - 50 50 60

특화가공센
터품질관리

12. 연구개발 및 상담 -

김 선 화
(대 리)

55 55 60

13. 품질관리 - 55 55 60

14. 식품기능성평가지원 106,750 - - -

15. HPLC 분석 운영 - - - -

생산관리 16. 제품 생산관리 - 이 승 복
(주 임) 60 60 65

농식품
가공창업
아카데미

17. 기본교육 43,210

강 아 름
(주 임)

52 58 65

18. 위생교육 870 - - -

19. 플리마켓 5,920 - - -

농산물센터
제품관리

장 지 원
(주 임)

20. 생산관리 - 58 58 67

21. 품질관리 - 58 58 67

협동조합
자립역량
육성

22. 협동조합 경영지원 - 권 경 은
(대 리)

50 50 55

23. 협동조합 가공지원 - 40 45 50
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<가공지원팀 7월 현안업무 분석>
○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

식품기능성

평가지원사업

§ 구기자추출물의 간기능 개선에 대한 인체적용시험

 - 현황분석

  ·스크리닝: 149명(33명 증가)

  ·연구대상자: 40명(13명 증가) ※ 7. 26. 기준

 ※ 식품기능성평가지원사업 2년차 용역 중간보고회 계획 

농산물종합

가공센터 운영

§ 농식품가공창업아카데미(5기) 교육 수료식 시행 

 - 일    시: 8. 13.(화) 14:00

 - 장    소: 공공급식지원센터 회의실

 - 대    상: 기본교육 5기 교육 수료자(30명)

 - 향후계획: 교육 수료 후 개인창업 또는 청양군농산물가공

            협동조합 예비 조합원 가입

§ 청양군농산물가공협동조합 운영간담회 실시

 - `24년 상반기 운영실적 및 하반기 사업운영 계획 보고

 - 업무 인수인계 및 건의 안건 토론

○ 분석자료

    § 특화가공센터 운영현황(2024. 1. ~ 7.)

구 분 계 액상․진액 과ž세립ž환 분 말 티 백 기 타

제품상담(건) 86 56 - 19 11 -

연구개발(종) 6 2 - 3 1 -

제품생산(kg/건) 8,693.6/(43) 6,986/(5) 0/(0) 1,515.2/(24) 192.4/(14) 0/(0)

시설사용료(원) 15,632,500 1,522,800 - 3,823,100 4,168,300 6,118,300

업체매출(총액) 208,858천원

   § 농산물가공센터 운영현황(2024. 1. ~ 7.)

구  분 계 내  용 비  고

제품상담(건) 19 원료적합성(4), 제품개발(15)

(단위: 건)

신제품출시(건) 5 농가람 로즈마리허브솔트 등 5건

표시사항, 포장재(건) 15 볶은구기자차 등 15건

농산물가공협동조합
제품 생산 건 수

98
침출차(18), 곡류가공품(21), 

기타수산물가공품(16),
기타농산가공품(13), 기타(30)
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<가공지원팀 8월 주요업무 현황>

○계획 및 실적

팀명
사업
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

가공지원팀 9 192,950 49 49 55

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

창업보육

지원관리
60 60

§ 입주업체 모집공고 계획수립

  - 입주현황: 10개실 / 7개 업체 입주

§ 신규입주업체 2개소 모집 완료

§ 향후 추진계획

  ⇒ 입주업체 운영협의회 개최

용역컨설팅 100 100

§ 예산협의

§ 향후 추진계획

  ⇒ 2기 균형발전사업비 제안

기반시설 구축 73 73

§ 이월사업 추진

§ 향후 추진계획

  ⇒ 특화가공센터 기반시설 유지보수 실시

품질 인증 유지 

및 안정성 관리
70 75

▪GMP, HACCP, 무농약원료 가공식품 인증 유지

   HACCP 인증심사 자체평가 서류제출

▪유기가공식품 신규 인증추진(하반기 인증 신청 준비)

   업체에 구두 홍보 중 

▪특화가공센터 계측장비(현장 교정 및 반출) 

   외부공인기관 검·교정 시행  료

▪향후추진계획

 ⇒ 법적 표시사항 직매장 점검

특화가공센터

품질관리
55 55

[24년 현황]

 - 제품개발(법적 검토 포함)상담 85건

 - 자가품질검사현황 26건

 - 품목제조보고 6건

 - 특화가공센터 표시사항 7건 완료
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사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

생산관리 60 60

§ 특수기간 생산계획 수립

§ 향후추진계획

  ⇒ 생산관리 

농식품가공창업

아카데미
50 50

▪농식품가공창업아카데미 운영계획(24. 3.~12.)

  - 기본교육, 위생교육, 플리마켓

▪향후추진계획

  ⇒ 로컬에 맞는 교육 커리큘럼 진행

  ⇒ 선진지 견학을 통한 타지자체 모범사례

농산물센터

제품관리
58 58

[24년 7월 실적/연간목표]

 - [개발] 제품개발(법적검토) 상담 4건/30건

 - [제조] 제품생산 13건/200건

 - [품질] 행정 및 과태료 처분 0건/0건

 - [품질] 농산물센터 제품품질검사 시행 4건/100건

 - [교육] 제품개발 및 설비교육 1건/5건(6-10월)

협동조합

자립역량

육성

45 47

[24년 7월 실적/목표]

 - 협동조합 관내·외 판로처 입점 지원: 7건/20건

 - 보조 및 공모사업 추진 지원: 4건/3건

 - 품목제조보고(신규·변경) 및 표시사항 검토: 16건/50건

 - 조합원 포장재 선정 상담 및 구입·제작 지원: 8건/60건 

 - 가공식품 트렌드 분석 제공: 3건/6건(연)

 - 청양군수품질인증 가공품 유지 및 선정: 7건/7건
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<가공지원팀 사업별 추진현황>
(단위: 천원, %)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

용역컨설팅 보조사업 1. ~ 12. 2,000 2,000 100%
특화가공센터 운영 

구축

입출고 도어공사 보조사업 1. ~ 3. 15,400 15,400 100% 기반시설 구축

식품기능성평가

지원
보조사업 1. ~ 12. 106,750 91,095 85% 인체적용시험 중

- 중간보고회 개최예정

  (8월 중)

농식품가공창업 

아카데미(기본교육)
보조사업 3. ~ 7. 43,210 25,169 58%

다양한 농산물 가공 

교육으로 소규모 

농가 창업 활성화

- 건식 장비실습 진행예정
- 식품용기&포장지 선정 예정

- 수료식

농식품가공창업 

아카데미

(위생교육)

보조사업 8. 870 - 0%

위생적이고 안전한 

식품생산 및 관리 

가능한 인력 양성

농식품가공창업 

아카데미

(플리마켓)

보조사업 8. ~ 10. 5,920 - 0%

가공창업을 통해 

제조생산된 제품 

홍보·판매
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 24년 (7월) 직매장팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비
(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

합 계 3개 사업 20,000
7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

60 60 70

직

매

장

팀

직매장 운영

1. 직매장 활성화 지원 -
이창욱
(주 임)

60 60 70

2. 직매장 시설관리 -
정찬동
( 주 임 )

60 60 70

직매장 홍보 3. 직매장 홍보 20,000
이효진
(주 임)

60 60 70
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<직매장팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

직매장 운영

§ 분기별 매출현황

구분 총매출(3분기) 합계7월 8월 9월
2023년 256,512 262,293 389,678 908,483

2024년 242,567 - - 242,567

증감액 △13,945 △262,293 △389,678 △665,916

(단위: 천원)

품 목 `24년 6월 `24년 7월 증 감
합  계 220,316 242,567 22,251
가공품 34,119 42,656 8,537
건  류 2,122 2,175 53
곡두류 15,898 16,957 1,059
수산물 5,249 5,971 722
임산물 7,173 10,036 2,863
채소류 104,463 112,175 7,712
축  산 44,090 47,583 3,493
화  훼 4,020 2,027 △1,993
기  타 3,182 2,987 △195

§ 품목별 매출현황
(단위: 천원)

  - 여름 장마철 기상악화로 인한 화훼 출하량 저조로 화훼 

    매출 하락

직매장 홍보

▪ 초복 맞이 찹쌀 증정행사(7. 12. ~ 7. 14.)

  - 3만원 이상 구매고객 찹쌀(800g) 증정

▪ 현대아울렛 판촉전 진행(7. 19. ~ 7. 28.) ※마케팅팀 협업

  - 청양산 농산물, 가공품 판촉 

  - 총매출 26,589,380원 발생

▪ 청양축협 돈육 시식행사 및 할인행사(7. 19. ~ 7. 25.)

  - 외부 시식행사를 통해 고객 방문 유도

  - 인근 매장 보다 저렴한 가격 행사로 정육 매출 향상

▪ 외부기관 청양산 농산물 홍보 및 판매

  - 휴먼스토리 초복 행사에 청양산 삼계탕 재료 판매
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<직매장팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명 사업
(개)

사업비
(천원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

직매장팀 2 20,000 60 60 70

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

직매장 운영 60 60

▪ 8월 입점업체 정례회의

  - 입점업체별 행사 일정 공유 및 건의사항

    검토

▪ 2024년도 추석 선물세트 사전예약 및 현장

판매 진행

  - 선물세트 발주 및 매장 내부 매대

    (선물세트 존) 구성 검토 

직매장 홍보 60 60

▪ 2024년도 직매장 말복 맞이 행사

  - 말복(8. 14.)을 대비하여 행사 계획 및 

    복날 관련 상품 물량 확보

▪ 대전 현대아울렛 건고추 판촉전 진행

  - 건고추 등 현장판매 및 청양고추구기자

    축제(8. 30. ~ 9. 1.) 홍보

  - 마케팅팀 협업사항
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<직매장팀 사업별 추진현황>
(단위 : 천원,%)

사 업 명 사업구분 사업기간 사업비 집행액 집행율 사업내용 추진현황 향후추진계획

직매장 운영 자체사업 1. ~ 12. - - 0%
직매장 활성화 지원
직매장 시설관리

- 직매장 매출 검토
- 추석 명절 선물세트 발주 
및 매대 구성 검토

직매장 홍보

자체사업 1. ~ 12. 15,000 11,768 78%

직매장 홍보

농특산물 판촉행사

신규소비자 모집

- 초복 맞이 증정행사 - 대전 현대아울렛 판촉전

자체사업 5. ~ 7. 5,000 4,900 98%
직매장 인근 화산천
을 활용한 생태체험

(사업완료)

- 6. 1.(토) ~ 6. 2.(일) 진행

- 총 참여인원 105명
-
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   24년 (7월) 경영기획팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

     합 계 6개 사업 -

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

55 55 65

경

영

기

획

팀

인사관리 1. 인사관리 -
김 병 훈

(과  장)
55 55 65

경영관리  

2. 대내·외 평가 -
김 병 훈

(과  장)
55 55 65

3. 경영 활성화 -
김 병 훈

(과  장)
55 55 65

재단홍보 4. 재단홍보 -
서 한 빈

(주  임)
55 55 65

복리후생

5. 복리후생 -
서 한 빈

(주  임)
55 55 65

6. 직원교육 -
서 한 빈

(주  임)
55 55 65
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<경영기획팀 7월 현안업무 분석>
○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

인사관리

§ 2023년 재단 내부평가 실시

 - 대    상: 재단 임직원 40명

 - 종    류: 부서 및 개인 성과평가, 개인역량평가

 - 평가기간: 2024. 7.

 - 평정기간: 2023. 1. ~ 12.

 - 주요내용: 내부평가, 승진후보자 명부 작성

§ 향후계획

 - 인사운영(승진) 인사위원회 개최: `24. 8월

 - 인사발령: `24. 9월초

복리후생

§ 재단 내부교육「성격유형 분석을 통한 조직 활성화」

 - 일시장소: 2024. 6. 23.(화) / 공공급식지원센터

 - 교육내용: 직무성향 분석을 통한 조직 활성화 교육

 - 주요결과: 실습 및 새로운 주제를 바탕으로 한 교육으로 

참여도 향상

   참여율 제고(33명 / 55%)

§향후계획

 - 8월 중 4차 교육(재단 주요분야) 준비

 - 교육 시간 조정을 통한 교육 참여율제고 노력 

○ 2024년 7월 부서별 보도자료 배포 현황

구  분 배포수 비  고

합  계 3 / 26

기획운영실 1 / 18
- 청양군지역활성화재단, 윤여권 이사장 취임식 개최

  (새로운 리더십, 지역에 활기를 불어넣다)

마을공동체지원센터 2 / 18

- 선진지견학을 통한 마을공동체사업 이해

  (미디어 활동가 양성 ‘마을기자단’ 개강)

- 청양군 사회적경제 활성화 아카데미 ‘사경배움터’ 사회적경제기업 

경영 고도화과정 교육 성료

 (사회적기업 경영 고도화과정 수료생 10명 배출)

(단위: 건)
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<경영기획팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명
사업 수
(개)

사업비
(원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

경영기획팀 6 - 55 55 65

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

인사관리 55 55

§ 2024년 제4회 신규직원(기간제) 채용예정

 - 채용인원: 2명(기간제)

 - 채용분야: 마케팅팀(대내외 홍보마케팅), 통합급식팀

             (배송 및 순회수집 지원)

§ 향후계획

 - 채용공고: `24. 8. 12.(월) ~ 8. 21.(수)

 - 면접심사: `24. 8. 28.(수) 예정

 - 출근일자: `24. 9. 2.(월) 예정

경영관리 55 55

§ 2024년 양성평등 조직문화 조성사업 면접조사

 - 일    시: `24. 8. 13.(화) 10:00 ~ 15:20

 - 장    소: 청양혁신플랫폼 와유 2층

 - 참석대상: 11명(컨설턴트 1, 연구원 1, 재단 9)

 - 주요내용: 컨설턴트 기관 방문, 다양한 조직구성원들의 

             양성평등한 조직문화 개선에 대한 다양한

             의견 수렴

§ 향후계획

 - 1차년도 조직진단 완료(행정통계, 설문, 면접)

 - 2차년도 개선지원 추진예정(개선계획 수립 지원)

복리후생 55 55

§ 2024년 재단 주요분야(푸드플랜) 교육

 - 일정:2024. 8. 4주차(예정)

 - 장소: 공공급식지원센터 회의실

 - 내용: 다양한 정책을 통해 알아보는 푸드플랜

§ 향후계획

 - 보도자료 작성 및 배포, 홈페이지 업로드 등
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  24년 (7월) 재무회계팀 추진 실적 및 (8월) 계획

구  분 세 부 사 업 (개)
사업비

(천원)

담당자

실적 및 계획(%)

합  계 3개사업 7,712,303

7월

계획

7월

실적

8월

계획
비고

44 45 53

재

무

회

계

팀

예산 및 

재무관리
1. 예산 및 재무관리 -

한 상 택

( 팀  장 )
58 58 67

재단운영 2. 재단운영비 회계 3,096,724
박 지 현

( 주  임 )
45 45 53

보조사업 3. 보조사업 회계 4,615,579
나 선 홍

( 주  임 )
30 32 40
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<재무회계팀 7월 현안업무 분석>

○ 현안 사업별 추진현황 및 향후계획

사업명
추진현황(부진사유 및 특이사항)

비고
향후계획

예산 및 

재무관리

▪ 2024년 2분기(1기 확정) 부가세 신고 완료(7.25.)

 - 매입: 641,188천원 / 매출: 1,653,561천원

 ⇒ 6,694천원 납부

▪ 2024년 1기(1-2분기) 부가세 내역 분석

운영예산

§ 7월 인건비 특이사항

 - 정기승급 1명, 정근수당 지급

§ 2024년 상반기 구매실적 분석(구매대상별 구분 등)

 - 중소·사회적경제기업 및 중증장애인생산품 우선구매 실적

 - 관내(스마트청양 실적), 관외 업체 구매액

 - 물품(서비스, 소규모수선 포함), 용역, 공사 구분

보조사업

§ 2024년 7월 보조사업 용역 계약 추진현황 

  공유보행기 구입 계약

 - 주민심부름꾼부르면달려가유 사업

 - 계약금액: 5,940천원

 - 계약대상: 장애인조아복지회

 - 계약기간: 계약일로부터 1주일 이내

 - 계약내용: 성인용 보행기 20대

§ 학교급식 식품비(23년) 보조사업비 반납

 - 예산액: 248,534,480원

 - 집행액: 157,941,370원

 - 보조사업비 반납액: 90,593,110원
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<재무회계팀 8월 주요업무 현황>

○ 계획 및 실적

팀명
사업 수
(개)

사업비
(원)

7월 계획
(%)

7월 실적
(%)

8월 계획
(%)

재무회계팀 3 7,712,303 44 45 53

사 업 명
계획
(%)

실적
(%)

현  황  및  계  획 비고 

예산 및 재무관리 58 58

§ 24년 부가세 1기 확정(4월~6월) 신고 현황

 - 매출 과세표준 1,653,561천원

   (과세분 444,061천원, 비과세분 1,209,500천원)

 - 총 매입금액 641,188천원

   (공제분 376,651천원, 불공제분 264,537천원)

 - 납부세액 6,694천원

   (매출세액 44,359천원, 매입세액 37,665천원)

§ 향후추진계획

 ⇒ 사업별 예산 집행 현황 점검 등 실시

 ⇒ 24년 부가세 1기(1-2분기) 내역 분석

재단운영 45 45

§ 7월 재단 운영비 지출 보고

 ⇒ 7월 집행액 223,694(천원)

 ⇒ 집행누계액 1,405,597(천원)

§ 7월 인건비 특이사항

 ⇒ 정기승급 1명, 정근수당 지급

§ 향후추진계획

 ⇒ 24년 상반기 구매실적 분석(구매대상별 구분 등)

보조사업 30 32

▪ 23개 사업 집행 현황 분석 및 관리

 ⇒ 7월 집행액 211,850(천원)

 ⇒ 집행누계액 1,384,213(천원)

▪ `24년 7월 보조사업 용역 계약 추진현황 및 서류 확인 

 ⇒ 보조사업 용역 계약 서류 보완 및 수정

▪ 향후추진계획

 ⇒ 7월 매입, 매출 계산서 자료 검토 및 점검

 ⇒ 회계프로그램 G20 사용법, 가이드라인 구축  
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○ 일반운영예산(출연금) 집행

순번 구분 예산액
7월

집행액
8월 

집행예정액
총 집행액 총 집행률(%)

1 인건비 1,906,063 129,812 136,875 819,507 43%
2 물건비 1,132,661 93,882 85,288 581,290 51%
3 법인세 0 0 0 0 0%
4 기타투자자산 8,000 0 0 4,800 60%
5 예비비 50,000 0 0 0 0%

합계 3,096,724 223,694 222,171 1,405,597 45%

(단위: 천원)

○ 보조사업지출

순번 보조사업명 예산액
7월

집행액
8월

집행예정액
총 집행액
(1월~7월)

반납액 총 집행률(%)

1 ◎ 온라인쇼핑몰 칠갑마루 운영 140,000 18,116 16,970 77,366 0 55%

2 ◎ 직매장 마일리지 제도 50,000 825 1,000 20,280 0 41%

3 ◎ 외식업체 식재료 배송비 및 소분지원 32,000 4,400 4,400 4,400 0 14%

4 ◎ 공공급식용 쌀 차액 지원 20,000 2,520 2,500 12,790 0 64%

5 ◎ 기획생산체계구축지원 3,697 360 200 360 0 10%

6 ◎ 학교급식 식품비(24년) 1,119,987 70,423 56,456 474,903 0 42%

7 ◎ 경로당 공공급식 지원 237,328 19,925 16,652 125,524 0 53%

8 ◎ 공공급식지원센터 운영활성화 14,000 4,000 2,000 4,000 0 29%

9 ◎ 어린이급식관리지원센터 운영 118,600 9,531 10,317 60,127 0 51%

10 ◎ 어린이급식관리지원센터 처우개선비 1,100 0 0 300 0 27%

11 ◎ 학교급식 식품비(23년) 248,534 0 0 157,941 90,593 100%

12 ◎구기자건강기능식품개별인정형원료등록 106,750 0 0 91,095 0 85%

13 ◎ 농식품 가공창업 아카데미 50,000 4,290 5,298 26,999 0 54%

14 ◎ 중간지원조직 지원 300,000 24,230 9,358 137,473 0 46%

15 ◎ 시군역량강화 400,000 13,331 118,800 56,787 0 14%

16 ◎ 농촌현장포럼 40,000 6,000 0 39,719 0 99%

17 ◎ 주민심부름꾼 부르면 달려가유 568,000 5,940 0 5,940 0 1%

18 ◎ 사회적경제 창업경진대회 108,000 24,400 10,000 75,837 0 70%

19 ◎ 사회적경제 오프라인 판로구축 지원 20,000 25 1,000 2,025 0 10%

20 ◎ 사회적경제 활성화 아카데미 20,000 3,535 1,000 10,046 0 50%

21 ◎ 사회적경제기업 고도화 지원 19,200 0 1,000 300 0 2%

22 ◎ 농촌협약 938,500 0 0 0 0 0%

23 ◎ 농촌협약지원센터운영 59,883 0 0 0 0 0%

합계 4,615,579 211,851 256,951 1,384,213 90,593 32%
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<참고자료>

� 청양군지역활성화재단 공급실적 현황

                                                                                                                     (단위: 천원)

구    분
공급실적 누계

(~2023. 12. 31.)

실적 (2024년)
총 공급실적

1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월

합   계 22,941,472 447,988 430,706 706,043 708,130 666,864 620,709 660,967 27,182,879

직 매 장 10,125,632 225,725 266,887 248,683 222,804 216,004 220,316 242,567 11,768,618

학교급식 10,019,390 83,570 49,940 327,051 344,908 312,127 274,768 269,487 11,681,241

공공급식 1,246,690 100,412 85,912 94,717 93,219 93,552 98,876 107,885 1,921,263

쇼 핑 몰 1,338,690 35,253 26,673 32,679 44,862 44,661 26,717 35,522 1,585,057

특화가공센터 211,070 3,028 1,294 2,913 2,337 520 32 5,506 226,700

 ※ 직매장 임시 개장: 2020년 8월 26일 ~

 ※ 쇼핑몰 개장: 2021년 8월 ~

� 레스토랑 매출액 현황

구 분
매출액 누계

(~2023. 12. 31.)

실적(2024년)
총 매출액

1월 2월 3월 4월 5월 6월 7월

레스토랑 899,490 33,527 29,201 42,209 46,809 38,021 45,186 38,911 1,134,443

(단위: 천원)

 ※ 레스토랑 개장 : 2022년 4월 28일(목)


